
Čís|o 2

Rleneěslí' mšuíčEí 4revodag. vydÁvá Úřad něstys€ v Kl€úěí p. č.

www.klenci.cz U nor 2012

VáŽení sooluobčané.
v únorovém čísle Čakanu bych vás chtěl seznámit s činností Svazku obcí

Chodská liga.
Po prvních obecních volbách v roce 1990 nastoupili do funkcí starostů

lidé, kteří nemělj ádné zkušenosti s fungováním samospráry. Proto jsme se
domluvili se starosty Postřekova a Chodova, že by bylo uŽitečné zajistit
infotmační servis plo další starosty menších obcí.
15 oko|nich obcí se začalo scházet, spolupracovat a domlouvat i spo|ečný postup
na tehdejším okresním shromáŽděnÍ. Tam jsme by|i označenijako Chodská |iga a
už nám to Zůsta|o. V roce 1997 vznik|a zákonná moŽnost sDoluDracovat oficiálně v
rámci svazku obcí, čerpat podporu Z programu obnovy venkova, fondů EU a další
dotace. Bylo realizováno lÍnožství projektů, pořáda|i jsme pro obce z celého kridotace. Bylo realizováno lÍnožství projektů, pořáda|i jsme pro obce z celého kraje školení a semináře v rámci Skoly
obnoly venkova, bylo zřizeno regionální informační středisko atd. Jedním z nejsIožitějších byI pÍojekt cištění odpadních
vod v mikroregionu Chodská liga s podporou 2 mil EUR z fondu PHARE a 43 mil. Kč ze státního Íbndu životního
plostředí' Realizace této akce byla těŽkou zkouškou pro všechny Zúčastněné, plotoŽe Zejména adminiStlativní náročnost
b} la ZnaČna.

Pos|edních 5 let spolupracujeme s 6 bavorskými obcemi v rámci AkČního spo|ku Cerchov. ledná se vlastně o
přeshra-niční mikroregion s většími šancemi na získávání financí z fondů EU. Příkladem je rea|izace tratí pro běŽkaře
okolo Cerchova s napojením na ateál v Gibachtu nebo probíhajici pro.jek cyklotlasy Lísková Luženice s napojenim na
hlavni cyk|otrasu č'3 Praha Rezno, realizace místa setkávání u bývalého kostela na Lučině, osazení informačních tabulí
na místech Zaniklých vsí , zŤízeni odpočinkoq;ch mist a částečné odkrytí a uplavení bývalé sklárny v Kiížové Huti atd'

Učastníme se pravideJně veletrhů cestovního ruchu v Bmě a P|zn|, což je znát na množství návštěvniků našeho
regionu' Pracovnice infomačního střediska pomáhaji členským obcím Se Zpracovánim žádostí o dotace, připlavují
propagační mateliály, zajiŠťují tlumočeni do německého jazyka a spolupráci s bavorskou stranou.

občané Klenči se mohli s prací IS seznámit, mimo jiné, při procházce z Lučiny ke sklářské huti na KříŽové Huti nebo
po stopách poštovních kočárů z Klenčí do Waldmiinchenu. Mnozí také vyuŽiváme jiŽ dokončený úsek cyklotrasy k
Dlouhému m]ýnu. Na ls Se můŽete seznámit i s rozsáhlou publjkační činrrosti Chodské ligy.

Za Svazek obci Chodská liga Karel Snutný

USNESENI
ze 14. veřejného zasedání zastupite|stva Městyse Klenči p. Č. konaného dne 25. 1. 2012

zastupiteIstvo městyse
A. Schvaluje:

|. |4 dopIněnt programu o oředIoŽené 7ádosti
2.l4 pródei poiemnů p.e. Í2| 3 a |2! 4 za 90 KČ m,
J. | 4 jmenóvani pana 7denka MareŠe na pozici
příseáiciho okrešního soudu
4.l4 pronáiem Ca|e bar Kl panu Jose|u Jalorskému
5. |.4 promin'uti pronajmu saIu pfo sDH KIenČi při
poraoanr Datu
o.l4 pobvt oana Jitího Pav|fta l domé Č.p. 3J0,| 7a
ooaniinlv.2e itnenoranÍ bude tr\aIe piiňlásen v KlenČl
)'|4 prr'ieveř Klubu Českého pohrqniči ve Výsi |000 KČ
8. |4 pronáiem b\lu v č.p' jJ I paníSárce Zdanovcové a
nanu'Michá|ovi wasneiovi
0' I4 zádotr pana Raěka KoukoIa s ub) tor ánim pana
Jiiiho Pabiáira v Č.D. J]2 V b!4ě Č.2
|0' l4 pronajem drirheho garázor eho .lání panu I ubo(i
HoIeniu za ĎoloviČní sazĚ-u
I l ' |4 přispě\ ek pro Centrum pro ./dra\ otně posliŽene \
DomaŽ|icích ve i'Ýsi loo0 Ke.
l2' |4 příspě\ek ná pořádánr Masopustu do v)še 7000 Kč
formo ú|iradv faktůrv za hudbu
IJ'l4 \yh|áŠeíI áměfu prodeje lesa napoze|ncich
p.č.I l | 

,2j, /20, l22, |6, Í63, /64, ,65

B. Ukládá:
l4' l4 slaroslo\ i projednat přesné podmínky na
odkoupeni ČáSti pozerůu p'č. l lJ

l5.l4 FV posouzeni moŽnosti odpuštění úhrady Za topení
a elektřind v sále Dto Školu a místní orgarllzacc
lÓ.l4 5taro5to\i zjisrit komu je poskyóraná pdČe
Diakonii Stodů |ký
l7.l4 vedouct spřávr maietku měst\5e dohodnout
splarkoq ka|endár ď man"zeIi 1 uŠkólrymi na parkorací
stánj
18.14 starostovi a vedoucí sprá!ry maietku městyse
pÍověiit odb.éÍ el' energie ná htbirovďa Činnost firmy
SpravuÍ|cl nroITov
19.14 FV projednat pohledávky městyse Z roku 2011

C. Bere na vědomí:
20.14 zpr-ál,u o kontrole usnesení z minulého
zastuPrtelstva
2 ] ' |4 žádosl pana Karlovce o dodalečné povo|en í k
vÝsadbě okrašnÝch srromů ořed Do/emkem o.Č' J07 4
22'|4 Žádo{zÓ KsČ\4 K|'enČi bod Čerchoi'em

24.l4 ďopis ing' Drbala a informaci Stalosty o odpovědi
na tento ooprs

D. NeschYaluie:
25.l4 žádost manŽelů SkočdopoloWch o sníŽení
pop|atku Za odpad v caparticíěh č.p.. 23

Termín příští zasedání ZastupitelStva 29. února 2012



Zpráva kontro|nÍho výboru
9. ledna 2012 byla provedena kontrola hřbitovního hospodářství za rok 2011. V pdběhu kontÍo|y by|o ZiiŠtěno, Že 86

nájemců hroboqich míst se nedostavilo k sepsání (obnovení) nájemní smlour,1,, kdyŽ smlouvě předešlé skončila platnost.
Tím vznikla 

^ráta 
pŤib||Žně 80 000 Kč. Dále se také 24 nájemců schránek na umy v kolumbáriu nedostavj|o obnovit

proš|ou smlouw. Zde je tedy ztráta ,7 200 Kč' Za rok 20l l bylo uzavřeno 76 smluv na hrobová místa a l l sm]uv na
urnové schránky v kolumbáriu'

Příjmy za rok 20| l činí celkem ó3 755 Kč. Nák|ady za rok 20l l činí celkem 95 569 Kč.
Upozorňujeme nájemce hroboých míst a umových schránek, Že podle Zákona o pohřebnictví paÍagraf 25 (,7) m:ůže
provozovatel pohřebiště odstoupit od smlouly, jestliže nájemce neuhradí d|užné nájemné do 3 měsiců ode dne, kdy ho
ktomu plovozovatel pÍsemně r'yzva|. Podle paragrafu 25 (9), pokud nájemce po skončení nájmu neodebere hrobové
ZaříZení včetně umy, postupuje provozovat pobřebiště pod|e paragrafu 20 (písmeno g) body 4 a 5; tzn. Že s náhrobkem a
ostatním hlobovým ZaŤizením bude naloženo jako s věcmi opuštěnými. Lidské ostatky Zůstanou V místě hrobu, obsah
uren je bud. uložen do společného brobu nebo smíšen se zemi na pohřebišti. Pokud provozovatel pohřebiště nemá od
nájemce poskýnutou úplnou, přesnou a p|atnou adlesu, rryvěsí upozorněni na prošlou nájemní smIouvu na úředni desce
u vchodu do úřadu měStyse a na intemetové úřední desce, případně na desce u prvního vchodu na hřbitov. Toto
oznámení platí stejně jako písemné oznámení zaslané poŠtou. Zdeněk Mareš, předseda KV

Městys K|enčí pod čerchovem nabízí k pronájmu
- vo|ná garáŽová stání v prostorách býva|é rekonstruované kote|ny u čp. 292

ce|é stání - 686'- Kč (vč. DPH) měsíčně,
po|oviční stání - motocyk| - 343'. Kč (Vč. DPH) měsíčně

- garsonieru v DPs pro seniory v K|eněí p. Č.285
B|iŽší informace u paní KašpaÍové na te|. 379 794 23'|

nebo na e-mailu sprava.maietku(Oklenci.cz

POPLATKY
Upozorňujeme občany na termíny sp|atnosti a výši popIatků.

l. Pop|atky Za psy je nutné uhradit nejpozději do 28. února 2012. za t psa se platí 120,- Kč, za každého dal-
šího psa 180'- Kč' Samostatně žijicí důchodce platí za 1 psa 30,- Kč, Za každého dalšího 45,- Kč. Toto je vý-
še pop|atků v Klenčí. Na černé Řece a v Caparticích se platí Za l psa 50'- Kč a za každého da|šího 75'- Kč.
samostatně žijící důchodci mají poplatek stejný jako v Klenčí. v bytoYkách se p|atí za 1. psa t89,- Kč' Za
každého dalšího 270'- Kč.
2. Poplatky za odvoz komunáIního odpadu (at' už z popelnic nebo z kontejnerů) je nutné uhradit
do 31. března 2012. občané s trvalým bydlištěm v Klenčí, capárticích' Černé Řece platí 400,- Kč za
osobu, at'už v místě trvalého bydliště pobývá stále nebo ne. Majite|é rekreačních chalup či chat p|atí 500'-
Kč za chalupu či chatu.
Podnikatelé p|atí 72' I popelnici 1800'- Kč a za každou další 720'- Kč. Má-li podnikatel uzavřenou
individuá|ní sm|ouvu s firmou likvidující odpady' doloží toto smlouvou na UM K|enči v pokladně

Termíny svozu komuná|ního odpadu - popelnic : v úterý každý lichý týden
l. čtvrt|etí 20l2: únor - 28.. bÍezen - |3..27,

PozVÁNKY
Zo KsČM a oB v Klenčí p. Č. sfdečně Zvou na

tradiční os|avu MDŽ'
která se koná v sobotu l0. 3.20l2 od 14 hodin

v sá|e kultumího ZaříZení.
Připraven je bohatý kulturní program i tombola.

Pochopitelně i široká Škála pohoŠtění.
Zapomeňte na několik hodin na stalosti

a přijďte se pobavit se svými Známými.

Promítání videí a fotek z Masopustu 2012
Výbor pro lozvoj městyse Klenčí pod Cechovem
a okolí o.S. srdečně zve na promítání videonahrávek
a fotografií Z kultumě fo|klómí akce Masopust 2012
''MaSopustni pruvod Klenčím & akce na pomoc
koňskému útulku'':
-hospůdka U Psůtků: Sobota l0.března od l6hodin
-restaurace U nádraží: sobota l7.března od 16hodin

Jiří Anderle

Městys Klenčí p. c. Zve veřejnost na další výstavu podporovanou Ministerstvem a Fondem životního prostředí
OCHRANA PŘÍRoDY v ČESKÉ REPUBLICE

Výstavaje k vidění ve vestibuIu úiadu KlenČi p' Č. a to V jeho pIacovní době do konce února 2012

V sobotu 3l. 3.2012 se v sále U nádraži v K|enčí trona nĚrsrÝ ulŠx'qRNÍ BÁL v 15 hodin
_ děti se mohou těšit na pěkné so|,téže' za které jsou pro ně připraveny odměny
MAŠKARNÍ PRo DosPĚLÉ od 20 hodin _ s sebou kos{ýmy a dobrou náladu

K tanci zazní neznámějši hity světo\"ých hitparád



INFoRMAcE PRo ÚČASTNÍKY Z^JEZDU Do PRArIY NA v.Ísr,q.\.U nusxÝcrr xI-nNotŮ:
odjezd je v sobotu 3. března v6.00 hodin od Staré pošty. vzhledem ktomu' že se na proh|ídky
nepřijímají objednávky' počítáme s časovou r€z€rvou. (edná se o pos|ední den výstaly, kdy se očekává
zvýšený zájem). ZákJadní vstupné: 160'- Kč' snížené vstupné: 80, Kč, rodinné vstupné: 240,- Kč. Da|ší
program se bude odvíjet od aktuá|ní situace na výstaYě. starosta Karel Smutný ie ochotný se
zasvěceným ýkladem provést záj€mce přistupnými prostorami okolí Hradčan. Předpokládaný odjezd
z Prahy je kolern 16. hodiny.

Občanské sdružení výbor pro rozYoj městyse K|enčí pod Čerchovem a oko|í o's.
pořádáv sobotu 28, 4.20|1autobusový zájezd do Chodové P|ané a piYoYaru chodoYar
na SLAVNoSTNÍ z,q'HÁrtNÍ pr\T.IÍ SEZÓNY 2012 *14. cHoDovAR CUP 2012*

Program: *slavnostní zahájení pivní sezóny (běh s dubovým piYním sudem z BaYorska do chodovaru a naražení
prvního sudu nové sezóny na nádvoří piYoyaru) *13. ročník unikátní barmanské soutěž€ chodoYar cup 20l l
*průYod gastronomů Chodovou P|anou *barmanské vystoupení juniorských i profi barmanů z ČR a zahraničí
*dětská zahrada *prohlídky pivoYarského proYozu *speciality na griIu

ved|e programu slavností je pro nás domIuyena proh|ídka pivoYaru a pivních lázní.
odjezd autobusu je v 1lh. od Staré pošty v Klenčí p.Č'

Další informace na tel': ó0.| 5l3 923 - Jiří Anderle. předseda Občanského sdružení VRMKo

Lísková - Zapomenutá historie

Nově si za 55 Kč můžete zakouoit na informačním lze dosud objevit pozůstatky dřívějŠího osídleni.
středisku bložuru Kamily Angelovové',Lisková
ZaDonenutá historie... kterou wdalo Nak|adatelstvi
Čeikého lesa v DomaŽlicích. Věáěli jýe, Že Lísková
(Hase|bach) byla do konce druhé světové války sídlem
s téměř 800 obyvate]i? Kvůli své poloze v těsné blíZkosti
hranic a převaŽujícimu německy m|uvicÍmu obyvatelstvu
čeka| však po skončení Yálky většinu místnich obyvate]
odsun do Německa a samotnou obec pak v padesáqÍch
letech demolice. Na mnoha místech této bývalé vesnice

Nejvhodnější dobou pro výpravu do histolie je podzim a
jaro, kdy příroda na čas odkryje Zb}'tky Zdí' hrází, studen
a mlýnských kol. Uvodní slovo pamětnice a rodačky
z LÍskové, paní Anne-MaIie Bab], dává navíc ce|é historii
zániku Liskové tozměr mnoha lidských tIagédií'
Začátkem dubna Kamila Angelovová provede zájemce
Lískovou, tématem bude pašování přes hanici'
Upřesněný tennín a da|ší Zajímavosti o Liskové se
můžete dozvědět na www.] jskovahaselbach.cz

Navštivte nové internetové stránky dobroYo|ného syazku obcÍ a mikroregionu Chodská |iga: }Y}vw'chodskaliga'cZ.
DozYíte se nejen turistické zajímavosti z našeho kraje! a|e také o projektech, které Chodská liga připravuje a

realizuje, především v přeshraniční spolupráci s městem Waldmiinchen
a da|šími pěti bavorskými obcemi.

webové stránky spravuje naše informační středisko.

vÝzvA
Vážení spoluobčanél

Tělovýchovná jednota spartak oslaví v příštím roce l00 let organizovaného tělovýchoYného
hnutí v naší obci. chcem€ při této příležitosti Yydat almanach. To vyžaduje nashromáždit dostatek
materiálu fotografi ckého i písemného.

obracíme se proto na vás se žádostí o poskytnutí fotografií nebo písemností, které
se vztahují k činnosti TJ Spartak Klenčí p. Č. Tyto materiály je možno přinést do informačního střediska
k naskenování' případně k okopírování. Rádi přijneme i písemně zpracované vzpominky bývalých funkcionářů'
trenérů, případně cYičite|ů nebo ič|enů.

Za 1aši ochotu vám předem srdečně děkujeme' VýborTJ spartak K|enči p. (.

Jihočeský institut ce|oživotního učení České Budějovice
oslovil Městys K|enčí p. Č. v souvislosti s připravou VI' ročniku bezplatných" počitačor,ých kurzů

,,SENIORI KOMUNIKUJI",
kteréjsou určeny pro občany důchodového věku, jež dosud neměli příležitost seznámit se s používáním těchto

komunikačnich prostředků.
Výukaje orientována čistě prakticky, její náročnost a tempo je přizpůsóbeno potřebám i moŽnostem účastníků výklad

úplných základů PC od Zapnutí / vypnutí, pÍáce s myší' po pSaní a výisknutí jednoduchého textu a odeslání e-mailu.

- Kurzy jsou čtyřdenní po čtyřech hodinách. Předpokládaný termín konání je kYěten _ listopad 2012'
SkoIení jsou zcela bezplatná, podmínkou je pouze seniorský věk a zájem o tuto problematiku. Zaj ištěno je rybavení

počí1ačo\ou technikou'
Pokud tedy máte zájem a seniorský věk, můžete se přih|ásit v Informačním středisku v Klenči p. C.

do konce března 2012, Výuka by probíhala Y některých přostorách v Kl€nčí



ciPÍrra 
lre Sparu trni€;6

nebo den
sin

absolvujeme trasu do zde
zasIouŽit. Kdonejedná o jednoduchou zá|ež|tost. Zřejmě si musíme vybrané potraYiny nejen zaplatit, ale

přežije bez úhony cestu tam a zpět' může si za odměnu pěkně doma pochutnat na zakoupenýpřežije bez úhony cestu tam a zpět' může si za odměnu pěkně doma pochutnat na zakoupených dobrůtkách' Je to
vceIku pěkný pocit' když uvážíme' že v opačném případě si jedeme do Domaž|ic pro sádru.

S odchodem zimy přichází ale jedna potěšující zpráva' Majitel areá|u Spar v Klenčí _ Třemošenská a. s.
Zastoupená pan€m K|einem . s€ Yšem nakupujícím om|ouvá a s|ibuje' Že hned v prvních jarních dnech přijdou
fachmani a chodníky opraví. Máme kontakt a budeme to h|ídat!

okénko MS - Potka| mrazík mete|ici do tance se da|i' náruč peří nad Vesn cí při tom rozsypa| ' 'no1ujeme si.

Pokud bude dostatečná nadika sněh!, určtě dostano! přednost Zimní Sporty ade]šÍ pobyt Venku, na čerstvém Vzdlchu Aeitak,budeme
pokračovat V poznáVání typckých zmních Znaků, upevňovat s pěVecké a rytmické dovednost] V mnoha písnÍch a hL]debně.pohybových h|ách či
tanečcích případný nedos1atek pobytu venkU na sněhu ( V nev idných dnech ) s] VykompenZujeme pohybem uvnitř přirozenými i ZdÍavotními cviky'
překáŽkovou dráhou čipohybovou hrou s pravid|y' 0 Zábavu bude ce|ý měsíC poslaráno!

s pře|orneÍn rok! se zača i ozýva1 rodiče' kteří by rádi Zapsa|i svou rato est k docháZce do ško|ky' Zápis bude 24'dubna od 16'30 v budově
ško|ky. Podrobnosti a podmínky (krtéria, poŽadované dokumenty' ) Zveřejníme na p|a|álech a v Čakanu V Ínésic bieznu Mys|ime Si Však, Že je

správná doba na 1o' aby s Íodiče uvědomii, Že ido |\'4s patří dítě zra|é natoik' aby ZV|ád]o běŽný provoz toholo Zařízení' Proto nabízíme krátký
č|ánek, který by Vám mohI pomoci před skutečným nástupem V Záři 2012
co by nělo dÍ!ě unět pi násÍupu do MŠ
Je nad lilské nožnosli učiÍelky nalebké školy' aby býa vždy ku ponoci všen dělen naJ:ednou' Je ledy nulne, aby děÍi pÍed náslupen do škoky

zvlá dly n ě k le ré do vedn os Íi''

L). ob|éknout se a sv|éknout obout a ZoUt' s|oŽit ob ečení

DI' poznal svoj Značku' kterou je oznaÓeno míSto pro L]|oŽeníjeho Věcí 11

.4,I

-' ót

r*DII.
DIII.
DIV.
DV.
DVI.

DV I.

DIX.

poznat s] sVé ob|ečení a obuV

saÍnos1a1ně iíst a pít

umýt si ruce, Utřít Sije do ručniku

po!ŽíValZáchod

Vysn,]rkat se a pouŽíVat kapesník

!,... l

D1,J Á';u:3
DV||. bezpečné chodit po schodech

uk|idil po sobě hračky' sVé Věci

ZV|ádat komunikační dovednosti odpovídajicí Věk! ( ŘEČ )
Podrobnosti \'iz naše webové stránky http://msklcnci.wcbnode'c:y' pod záložkou Zápis do školky - Uroveň vývoje třiletého

dítčte. Věra Čcchová

-3(EE PR\'F|í GHoDsKÁ
J ec|er| z největš i'trřr p.{}(jei'} ů st ře'š.}]ic'.
Írateliálů V č't s 2{l |et{lu tIadici.

Jr5Ó.-'nn. c.| h!a.tÓ!€ 'r'.a=ň| ! ) die-,Ó3aňirerú
cěc!.' o.oEinl Fř].]iJ}J, por.rd*3rr:

- NÍJVĚ pl..}(tei Í}c}|ic}rrÍrýcll lrřnc}l za
atraktiv']i trerry rra čeÍpál;.í sta|rií;i
C e' {;|ri:l\'.ka \í H}enčí poÉt c.? |'c rtovl.'rt

w\^rvv -'c e rch ovka-cz
P<|řrÉ ji p.od čcct|utts
Ť€!ěfÚn 3's 412 53€- 7:!.9gl3]B
x|lrlovY. Jaě:ni Ú'.€
ŤE{..on: 3iÉ 3e3 3s9. f}ix ap 55ý
w wřt - cltrltl sta , cz

INZERCE

NoVĚ oTEVÍRÁME
PEDIKůRA-mokrou technikou odstroňovóní
zťohovotě|é kůže, kuří oko, zorost|é nehty.

Ďó|e pee|ing, Porofínová zóbo|y, mosóž chodidel
Kde o kdy; Zdravotní středisko, 1. poschodíKde o kdy; Zdravotní středisko, 1. pos

v|evo.Pedikůro: út, pó| 8-19,00, dle ob
možno í jínok. tlÁ. o|ejníková,

kontaktt607929T74.
dó|e:možno ošeÍření i v oohod|í vošeho domovo

únor 20I2. Vydává Uřad měst-vse Klenčí p.
lCo 00253472. náklad 6|0 Výtisků.

RedakceI Marta Vojtíková, Zuzana Uhrová' Jarmila Kuliková'
Zdarnra' C.i'; RKokÚ | 88/94-3l'

[-nrail: isar,lenci.iz.cr. r<1.:]79 795 J25


